
 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE OLOMOUCKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor Prostějov 
Dopravní inspektorát Prostějov 

  

 
 

 

Havlíčkova 16b 

796 77 Prostějov 

 

 

Tel.: 974781259 

Fax: 

Email: pv.di.podatelna@pcr.cz 

IDDS: 6jwhpv6 

 

 

Č. j. KRPM-36973-3/ČJ-2020-141206 Prostějov 1. dubna 2020 

Počet stran: 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vyjádření k místní úpravě provozu na pozemních komunikacích v Prostějově – 

Domamyslicích na ul. Domamyslická 

 
 
 
Dopravní inspektorát PČR Prostějov, jako dotčený orgán státní správy ve věci dopravního značení 
dle ust. § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., ve znění pozdějších úprav, 

s o u h l a s í  

s úpravou rozšíření oblasti zákazu zastavení kolem kapličky na místní komunikaci p.č. 155 v k.ú. 
Domamyslice v Prostějově. Zákaz zastavení na vnitřní straně směrového oblouku se prodlouží tak, 
že se svislá dopravní značka B28 „Zákaz zastavení“ + E8c „Konec úseku“, která je umístěná před 
domem č.p. 63, odstraní a ponechá se značka B28 „Zákaz zastavení“ pouze na začátku místní 
komunikace. Zákaz zastavení tak nyní bude platit po celé vnitřní straně směrového oblouku, čímž 
se zamezí parkování vozidel a umožní se lepší průjezd nákladní a osobní přepravě. 

S žádostí ohledně umístění svislých dopravních značek zakazujících odbočování nákladních 
automobilů dopravní inspektorát Prostějov, 

n e s o u h l a s í , 

a to zejména s odkazem na ust. § 19 zákona č. 13/1997 Sb., který upravuje obecné užívání 
pozemních komunikací a to tak, že každý smí užívat pozemní komunikace bezplatně obvyklým 
způsobem a k účelům, ke kterým jsou určeny. Pro zajištění bezpečnosti silničního provozu při 
couvání musí řidič, pokud to vyžadují okolnosti, zajistit bezpečné couvání pomocí způsobilé a 
náležitě poučené osoby, čímž se zamezí ohrožení bezpečnosti silničního provozu. Rozborem 
dopravní nehodovosti za posledních 5 let nebyla v místě zaznamenána ani jedna dopravní 
nehoda. 



2 

 
 
 
Zpracoval:  
por. Mgr. Karel Meissel 

 

npor. Bc. Pavel Beneš 

vedoucí oddělení 

podepsáno elektronicky 
 

 


